Experim. 13. Aortam abdominalē fe-
lis dupli vinculo constrinxi. Peritonaeum laesi
parumper. Animal mox post operationem sur-
rexit; perspicua extremitatum posteriorum para-
lysis nulla, sed motus parumper debilitati.
Animal vitā adhuc fruitur.

Praeter haec nonnulla, in vitulis praecipue,

pericula institui. Semper fere, symptomata, de quibus locutus sum, adnotavi. Modo in uno, Aortā abdominali ligatā, paralysis extremitatum inferiorum, anxietas etc. tam parum perspicua erant, ut XVI fere dierum spatio elapso perfectā frueretur sanitate. Animali hoc occiso, Aortam loco ligato jam in ligamentum imperium transformatam, vasaque collateralia dilatata reperi. Notatu dignum est, me in hoc vitulo, octo ante vincturam Aortae dies, adhuc utramque Carotidem ligasse. (Conser. adhuc exper. 17—20).

Omnia igitur a me, post Aortae abdominalis vincturam, observata phaenomena rediguntur ad haec fere, quae sequuntur:

- 1) *Sanguinis versus cor congestio insignis.*
- 2) *Hac ex causā organorum respiratio-nis perturbata functio.*
- 3) *Sanguinis in systemate venoso con-gestiones.*
- 4) *Congestio sanguinis ad cerebrum.*
- 5) *Appetitus diminutus.*
- 6) *Extremitatum posteriorum motus et sensibilitas perturbata.*
- 7) *Urinac et faecium emissiones retentae.*
- 8) *Nonnulla irritationis membranarum serosarum pectoris et abdominis signa.*
- 9) *Deinde omnia haec symptomata in ani-malibus, quorum Aorta abdominalis mi-noris luminis est, mitiora esse videntur.*

Ex his omnibus patet: Utrumque corolla-rium, quod de functione Aortae abdominalis dis-screns in medium protuli, (vid. pag. 7) pericu-lis omnino comprobatum esse. Revera etenim arteriā hac devinctā et cordis orgasmum et

organorum chylo ac uropoëticorum nec non medullae spinalis ac extremitatum inferiорum functiones perturbatas animadvertisimus, sed simul vasa collateralia ad omnes horum organorum functiones iterū restituendas, sufficientem crux copiam adferre iisdem periculis evincimus.

Num aliorum experimenta cum meis con-sentiant?

A cel. A. Cooper instituta magis pro-pperum eventum habuisse videntur. Sed teste Hodgsonio, virum hunc celeberrimum pericula sua modo in canibus minoris magnitudinis in-stituisse ac vinculum inter utramque Mesente-ricam Aortae applicasse, nobis notum est. Idem Bierkowsky et Pinel Grandschamps fecerunt. Ma-gnitude autem animalium et praesertim lumen Aortae ipsius in hac operatione magni momenti esse videntur; dein etiam anastomosis tam exi-mia, quam arteria Mesenterica inferior, in Vinc-turā Aortae non parvi esse momenti videtur.

Num observations aliae multo graviore, hominum v. c. ancurysmatis laborantium et extispicia aliiquid pro Vincturā Aortae abdomi-nalis aut contra eam renuncient?

Multae quidem exhibentur *cadaverum autoppsiae*, quae probant et cavitate Aortae ab-dominalis oblitteratā, homines viti perfrui posse. Ill. A. Cooper adducit similes autopsias cadave-rum a Dr. Winslowe, Graham, Paris aliisque in-stitutas. Nuper Dd. Reynaud, Goodisson, Vel-peau Aortam thoracicam et abdominalē obli-teratas, arterias vero Mammarias, Intercostales, Lumbales, Epigastricas, Circumflexas ilei prope modum dilatatas, se vidiisse euarrant.

Casus etiam non desunt Aortae abdominales in homine vivo devinctae. Bina sunt jam evulgata hujus Vincturae, exempla, cuius exitus tamen spei et expectationi haudquaquam responderunt. Alterum casum (anno 1817) protulit famosissimus A. Cooper, alterum (anno 1829) Anglus James. Utraque historia, licet notatu dignissima, tamen ab Auctoribus leviter est descripta. In exemplo a cel. Cooper prolatu, Vincturā Aortae per incisionem peritonaei factā, symptomata sequentia observabantur: 1) Aeger de cephalalgia, de dolore inter scapulas ac lumborum, ardore ventris ac tussi conquerebatur. 2) Vomit. 3) Sensibilitas et temperatura pedis sinistri diminuta. 4) Arteria Radialis per horae saxagesimam 120—144 vicibus pulsabat. 5) Urinae et faecium emissiones difficiles. 6) Cumque omnia haec phaenomena increscerent, in agonem mortis aeger incidit et anxius, manu ad sinistrum praecordium applicatā, vitā decessit, 40 horarum spatio post operationem elapso.

Nota. Memoratu dignum est, phaenomena, quibus Vinctura a Cooper celebrata, stippabatur, admodum cum phaenomenis quae in animalibus a me sunt observata, congruere.

Cavitate abdominis reserata peritonaeum praeter locum circa vulneris margines, qui inflammatione correptus erat, in statu normali invenerunt, Vinculum autem Aortae $\frac{1}{2}$ pollic. supra bifurcationem, ergo infra arteriam Mesentericam inferiorem, applicatum. Sed nec pectoris, neque cranii cava sunt aperta; etiam si auxetas, cephalalgia et sensus in praecor-

dio sinistro ingratus, perspicue sedem affectio-
nis ostendebant.

Altera historia, quam James evulgavit, prorsus incompleta. Id solummodo notum est, Chirurgum hunc in arteriae Iliaceae externae aneurysmate, post quum methodo Wardropii usus, nullum successum obtinuerat, Aortam per anteriorem abdominis parietem ligasse. Aeger post operationem de dolore in membro affecto, cephalalgia et photophobia conquerebatur. Vespere diem supremum obiit.

At nunc quis est, qui non videat nos hu-
jusmodi observationibus nec comprobare aliiquid
posse, neque denegare? Quaerere etenim quis-
que potest, num mors aegrotantium ab opera-
tione, an a morbo diurno et inveterato, an
ab aliā qualicunque causā occultā provenerit? Et ad quaestionem hanc responsum reddere dif-
ficillimum est. Ipsamet operatio etiamsi anci-
piti auxilio, non tamen talis est, quae omnino
perfici nequeat atque in vivis ac perfectā sanitate
fruentibus animalibus a Coopero pertentata fe-
licem faustumque habuit eventum; in casibus
autem hic adductis de aegrotantibus, crudelis-
simō morbo excruciatissimā ac repetitis sanguinis
profluviis exhaustis certe non multum licebat
sperare.

Superaddendum aliiquid restat *de extre-
mitatum inferiorum paralysi*, quae, ut jam
vidimus, operationem nostram semper fere co-
mitatur. Circulatio sanguinis perturbata certe
est causa hujus paralysis primaria; etenim non-
nulla experimenta (1 et 2) a me jam supra com-
memorata, evidenter probant, etiamsi sanguinis

decursum, Aortā abdominali devinctā, in extremitatibus plane impeditus non fuerit, haemorrhagiam tamen, crure amputato, pristinam suam vehementiam ac rapiditatem amisisse. Patet ulterius sententiae nostrae veritas ex aliarum insig-
nium arteriarum, Iliacae externae, verbi causa, et Axillaris Vincturis, quae etiam saepissime tor-
pore membra stipantur. Nihilominus autem san-
guis solus, ut paralyseos causa, nequaquam est
existimandus; quippe cum membrorum torpor
et paralyses, naturali etiam sanguinis cursu ma-
nente, post nervum dissecatum aut compressum
oriri soleant. Primo igitur rerum intuitu jam
duplicum phaenomeni nostri causam cognovimus:
1. Sanguinis scilicet circulationem perturbatam et
2. Nerveam vim labefactatam aut alio quodam
modo alteratam. Revera numerosissimis cel. Legal-
lois aliorumque experimentis constat: *ad ner-
veam vim fovendam, sanguinem necessari-
um esse incitamentum.* Diligens iste Natu-
rae Scrutator se causam paralyseos extremitatum
inferiorum post Aortae abdominalis Vincturam,
in medullā lumbali inquisivisse, asserit ac ex-
perimento confirmare studet. In cuniculo nimi-
rum XV minutis, post ligaturam Aortae abdo-
minalis, elapsis, columnam vertebralem inter
iam lumbalem et ultimam spinalem vertebram
dissecuit et portionem lumbalem medullae stylo
destruxit; quo facto nullas contractiones spasmo-
dicas in musculis extremitatum inferiorum ani-
madvertit. En quae ipsem hunc in finem in-
stitui pericula:

Experim. 4. Aortam abdominalem ex
latere denudatam in fele vinculo coēcui. Ani-